СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 449

г. Петропавловск-Камчатский от 18.05.2020

Об установлении
квалификационных категорий
педагогическим работникам
организаций, осуществляющих
образовательную  деятельность  в
Камчатском  крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную катего-
рию педагогическим работникам организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации педа-
гогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и
направить (вручить) аттестованным педагогическим работникам выписки из
приказа в течение 3 рабочих дней со дня возобновления работы
Аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических
работников в Камчатском крае в штатном режиме.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова

Приложение 1 к приказу
Минобразования Камчатского края
от 18.05.2020 № 449

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

высшая квалификационная категория:
1) Бахаревой Юлии Александровне – учителю МАОУ «Средняя школа № 33 с

углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

2) Воропаевой Галине Александровне – преподавателю МБУДО «Елизовская
детская музыкальная школа» Елизовского муниципального района;

3) Герт Наталии Валентиновне – преподавателю МАУДО «Детская
музыкальная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Захаровой Анастасии Сергеевне – педагогу-организатору МБУДО «Центр
детского творчества» Елизовского муниципального района;

5) Капустенко Людмиле Евгеньевне – учителю МБОУ «Средняя школа № 10»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Кольевой Марии Алексеевне – преподавателю МБУДО «Елизовская
детская музыкальная школа» Елизовского муниципального района;

7) Косыгиной Елене Геннадьевне – концертмейстеру МБУДО «Школа
искусств п. Термальный» Елизовского муниципального района;

8) Лакизе Светлане Викторовне – учителю МБОУ «Пионерская средняя
школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

9) Маховой Татьяне Ивановне – преподавателю КГПОАУ «Камчатский
политехнический техникум»;

10) Михайловой Марии Михайловне – преподавателю МБУДО
«Раздольненская детская музыкальная школа» Елизовского
муниципального района;

11) Николюк Татьяне Вячеславовне – преподавателю КГПОАУ «Камчатский
политехнический техникум»;

12) Новосельцевой Анжелике Юрьевне – учителю МБОУ «Средняя школа
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Окладниковой Лидии Прокопьевне – учителю МБОУ «Средняя школа №
20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Осыка Руслане Николаевне – старшему методисту КГОАУ «Центр
образования «Эврика»;

15) Пермяковой Анне Валерьевне – учителю МАОУ «Средняя школа № 45»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Присякарь Юлии Владимировне – учителю МБОУ «Елизовская средняя
школа № 9» Елизовского муниципального района;

17) Прохоровой Людмиле Петровне – воспитателю МБОУ «Нагорненская
средняя школа» Елизовского муниципального района;

18) Речкуновой Ирине Алексеевне – педагогу дополнительного образования
МБУДО «Центр внешкольной работы» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

19) Селютиной Елене Николаевне – педагогу дополнительного образования
МБОУДО «Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

20) Тё Мен Гыну – тренеру-преподавателю МБУДО «Детско-юношеская
спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

21) Федоренко Анне Владимировне – преподавателю МБУДО «Детская
музыкальная школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Чичкан Людмиле Витальевне – преподавателю МБУДО «Раздольненская
детская музыкальная школа» Елизовского муниципального района;

23) Яньшиной Наталье Сергеевне – педагогу дополнительного образования
МБУДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района.

Приложение 2 к приказу
Минобразования Камчатского края
от 18.05.2020 № 449

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

первая квалификационная категория:

1) Антакову Антону Александровичу – концертмейстеру МБУДО «Школа
искусств п. Термальный» Елизовского муниципального района;

2) Архиповой Галине Равильевне – учителю МБОУ «Средняя школа
Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района;

3) Аубакировой Ольге Ивановне – учителю МОКУ «Соболевская средняя
школа» Соболевского муниципального района;

4) Афанасьевой Ольге Николаевне – учителю-логопеду МАОУ «Средняя
школа № 30» территориальной психолого-медико-педагогической
комиссии (ПМПК) Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Бакурову Сергею Николаевичу – педагогу дополнительного образования
КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

6) Барановой Елене Алексеевне – воспитателю МБДОУ «Детский сад № 4
«Малыш» Елизовского муниципального района;

7) Бауткину Дмитрию Васильевичу – мастеру производственного обучения
КГПОБУ «Камчатский промышленный техникум»;

8) Белозёрцеву Александру Александровичу – преподавателю КГПОБУ
«Камчатский промышленный техникум»;

9) Бондарю Павлу Михайловичу – тренеру-преподавателю МБУДО «Детско-
юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

10) Борской Светлане Валерьевне – воспитателю МАДОУ «Детский сад № 17»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Васиной Ларисе Михайловне – социальному педагогу МБОУ «Средняя
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

12) Галимовой Розалии Рамдильевне – музыкальному руководителю МАОУ
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Гасановой Гульнаре Гасановне – учителю МБОУ «Средняя школа № 10»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Герасимовой Евгении Александровне – воспитателю КГБУ «Центр
содействия развитию семейных форм устройства «Эчган»;

15) Горошковой Марине Евгеньевне – учителю МБОУ «Елизовская средняя
школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района;

16) Гринченко Юлии Михайловне – педагогу-психологу МБОУ «Корякская
средняя школа» Елизовского муниципального района;

17) Даниловой Ирине Леонидовне – учителю МОКУ «Устьевая школа
основного общего образования» Соболевского муниципального района;

18) Диденко Елене Федоровне – учителю МАОУ «Средняя школа № 36»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Елышевой Виктории Александровне – учителю МБОУ «Средняя школа №
9» Вилючинского городского округа;

20) Зверянской Алле Анатольевне – воспитателю МБДОУ № 6 детский сад
общеразвивающего вида «Снежинка» Усть-Камчатского муниципального
района;

21) Ильиной Айгуль Вадимовне – преподавателю МБУДО «Елизовская детская
художественная школа» имени Лузина Михаила Александровича
Елизовского муниципального района;

22) Истоминой Дине Андреевне – учителю-логопеду МАОУ «Гимназия № 39»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

23) Исупову Илье Сергеевичу – учителю МАОУ «Средняя школа № 3 имени
А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Казаковой Марине Павловне – учителю МАОУ «Средняя школа № 28
имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа;

25) Каратаевой Елене Сотпаевне – музыкальному руководителю МАДОУ
«Детский сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

26) Кириченко Наталье Константиновне – воспитателю МБОУ «Сосновская
начальная школа» Елизовского муниципального района;

27) Краснолобовой Марии Сергеевне – воспитателю КГОАУ «Центр
образования «Эврика»;

28) Крыловой Елене Михайловне – учителю МБОУ «Средняя школа № 5 п.
Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района;

29) Лобанову Никите Александровичу – педагогу дополнительного
образования МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

30) Лобанову Никите Александровичу – преподавателю-организатору ОБЖ
МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

31) Лузиной Елене Владимировне – воспитателю КГБУ «Камчатский детский
дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья»;

32) Мигачёвой Елене Юрьевне – преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ
«Средняя школа № 9» Вилючинского городского округа;

33) Михайловой Марии Михайловне – концертмейстеру МБУДО
«Раздольненская детская музыкальная школа» Елизовского
муниципального района;

34) Михалкиной Галине Вячеславовне – учителю-дефектологу КГОБУ
«Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья»;

35) Мудровой Анастасии Николаевне – воспитателю МБДОУ «Детский сад №
8» Вилючинского городского округа;

36) Наймушиной Ольге Александровне – учителю МОКУ «Соболевская
средняя школа» Соболевского муниципального района;

37) Петровой Инне Петровне – учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад № 22
«Веселинка» Елизовского муниципального района;

38) Пикторовой Елене Алексеевне – социальному педагогу МАОУ «Средняя
школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

39) Пискуновой Ларисе Вячеславовне – преподавателю МБУДО «Елизовская
детская художественная школа» имени Лузина Михаила Александровича
Елизовского муниципального района;

40) Пичик Татьяне Степановне – учителю МБОУ «Елизовская средняя школа
№ 9» Елизовского муниципального района;

41) Полухиной Юлии Васильевне – учителю КГОБУ «Елизовская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

42) Путинцевой Марии Викторовне – воспитателю МБДОУ «Детский сад № 4
«Малыш» Елизовского муниципального района;

43) Райхлиной Наталье Николаевне – учителю МБОУ «Пионерская средняя
школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

44) Ромбальской-Авраменко Кристине Валерьевне – учителю МБОУ «Средняя
школа № 4 п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района;

45) Рюминой Светлане Валерьевне – музыкальному руководителю МАДОУ
«Детский сад № 43 – Центр развития ребенка» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

46) Салькову Игорю Викторовичу – преподавателю КГПОБУ «Паланский
колледж»;

47) Самойленко Татьяне Геннадьевне – педагогу дополнительного образования
МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского муниципального
района;

48) Слепченко Елене Васильевне – учителю МБОУ «Паратунская средняя
школа» Елизовского муниципального района;

49) Смаге Елене Викторовне – учителю МКОУ «Тиличикская средняя школа»
Олюторского муниципального района;

50) Созиновой Светлане Владимировне – учителю-логопеду МАДОУ
«Детский сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

51) Тарасовой Ольге Николаевне – воспитателю МАДОУ «Детский сад № 11
комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

52) Туркиной Валентине Ильиничне – учителю МАОУ «Средняя школа № 31»
Петропавловск-Камчатского  городского округа;

53) Турубаровой Елене Викторовне – педагогу дополнительного образования
МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества» Вилючинского
городского округа;

54) Уланской Елене Анатольевне – воспитателю КГОБУ «Камчатская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

55) Шарифуллиной Валерии Вазиховне – преподавателю КГПОБУ «Паланский
колледж»;

56) Якушевой Людмиле Ивановне – воспитателю МАОУ «Средняя школа № 8»
Петропавловск-Камчатского городского округа.